Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oserii garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscrisele nu se retrămit.

N^o: 162

Sâmbătă, 25 Iulie (6 August).

1887.

BrașovŪ, 24 Iulie 1887.

Ōre cum se potrivisece purtarea aceloră dintre noi, cari dându-și aerul de ōmeni curajoși și politici multŷ prevădători, ne spunŷ mereu cā Romānii n'au a se teme de maghiarisare, cā n'au decātŷ sē rabde și sē privescā la nebuliile unguresci cu mānile încrucișate,